

2022-2023-окуу жылында аткарылуучу иштердин максаты жана милдеттери.

Максаты: Мектепте социалдык чөйрөдө жана үй бүлөдө окуучунун толук кандуу өнүгүшүнө, позитивдүү социалдашуусуна, өзүн аныктоосуна, кесиптик калыптануусуна шарттарды түзү б.а. баланын өнүгүшүнө жагымдуу чөйрөнү камсыздоо.

Милдеттер:

1. Балдарга карата зомбулуктун, социалдык журум-турумдун, кароосуз калуунун, кылмыштуулуктун алдын алуу;
2. Сергек жашоо образын пропагандалоо, балдарды жаман адаттардан сактоо;
3. Окуучуларга жана ата-энелерге өз убагында жана комплекстүү укуктук, социалдык-психологиялык, педагогикалык жардамдарды көрсөтү. Опурталдуу кырдаалга кабылган балдарга социалдашуусуна, өнүгүүсүнө, окуусуна жардам берүү;
4. Окуу процессинин бардык катышуучулардын, ата-энелердин, педагогикалык жана укуктук маданиятын көтөрүү;
5. Жашы жете электердин укуктарын коргоо боюнча тиешелүү мекемелер менен бирдикте иш алып баруу;

Мектеп директору: _____

2022-2023-окуу жылына карата соц.педагогдун жылдык планы

№	Өткөрүлүүчү иш-чаралар	Убактысы	Жооптуулар
1	Окуучулардын контингентин изилдөө	Сентябрь	соц.педагог,класс жетекчи
2	Мектепке тартылбаган окуу жашында балдарды тактоо	Сентябрь	соц.педагог, Участкага бекитилген мугалимдер
3	1- класска кирген окуучулар менен иш алып баруу	Сентябрь	соц.педагог, Участкага бекитилген мугалимдер
4	Жаны келгендерди, кайра окуй баштаган окуучуларды, бешинчи класстын окуучуларын ыңгайлаштыруунун жүрүшүндө,жүрүм-турумунда калыбына келтирүүдө социалдык педагогикалык колдоо жана кам көрүнү ишке ашыруу,мугалимдер менен ата-энелердин ортосунда карым-катнаш түзүү.	Сентябрь	соц.педагог, класс жетекчи
5	Кылмыштуулуктун алдын алуу боюнча окуучулар менен жолугушууларды уюштуруу ИДН кызматкери менен биргеликте (6-11 класс)	Сентябрь	соц.педагог, ИДН кызматкери
6	Жетим, жарым жетим, инвалид жана тобокел тобундагы балдардын тизмесин тактоо.	Сентябрь	соц.педагог, Участкага бекитилген мугалимдер

7	<p>1.Жакыр үй-бүлөлөрдүн тизмесин тактоо.</p> <p>2.Турмуш шарты оор балдардын үйлөрүн кыдыруу.</p> <p>3.Ата-энелер чогулушу.</p> <p>4. Ата-энелер комитетин шайлоо.</p> <p>5..Инвалид балдардын жөндөмдүүлүгүн иликтөө. Жөндөмдүүлүгүнө жараша ар кандай ийримдерге тартылууга жардам берүү.</p> <p>6. «Балдардын укугунун конвенциясы» КР адамдардын укук кодекстери. Балдар жөнүндө КРнын укук кодекстерин түшүндүрүү максатында ата-энелер жана балдар менен жолугушууларды өткөрүү.</p>	Сентябрь	соц.педагог, класс жетекчи Участкага бекитилген мугалимдер
8	Ички жана тышкы мигранттардын балдарын тактоо.	Сентябрь	соц.педагог, Участкага бекитилген мугалимдер ИДН кызматкери
9	Үй-бүлөлүк зордук-зомбулук боюнча иш-чараларды иштеп чыгуу менен окуучулардын тизмесин тузуу.	Октябрь	соц.педагог
10	Кооптуу үй-бүлөдөгү окуучулар жөнүндө жалпы маалымат топтоо,тизмесин түзүү.	Октябрь	соц.педагог,класс жетекчи
11	Тобокел тобундагы окуучулардын тизмесин тузүү.	Октябрь	соц.педагог,класс жетекчи
12	Окуучулардын ийримдерге тартылышы	Октябрь	соц.педагог,
13	Мектептин учетунда турган окуучулар менен өзүнчө иш алып баруу,аңгемелешүү.	Дайыма	Соц педагог ИДН кызматкери

14	Окуучулардын диний маданияттуулугун жогорулатуу максатындагы иштерди жүргүзүү. Хиджаб кийген кыздар менен аңгемелешүү.	Октябрь	Соц педагог
15	Тарбиясы оор, мектептин учетунда турган жарым томолой, жетим окуучуларды ийрим, спорттук оюндарга, коомдук иштерге тартуу	Ноябрь	Соц.педагог,класс жетекчи,предмет мугалимдер,дене тарбия мугалими
16	Адам укуктарынын жалпы декларациясы менен таанышуу. Адам укугун бузган уюмдар, чөйрөлөр жөнүндө. Кл сааттар: Өз укугунду жана милдетинди билесиңби?	Ноябрь	соц.педагог, ИДН кызматкери
17	ИДНдин кызматкерлери менен окуучулар арасында жолугушууларды уюштуруп,окуучуларды кылмыш кодекси менен тааныштыруу	Ноябрь	соц.педагог ИДН кызматкери
18	Суицид боюнча анкета жүргүзүү. Анкета боюнча шектүү окуучулардын үстүндө иш алып баруу.Алар үчүн байкоо дептерлерин ачуу.	Ноябрь	Мектеп администрациясы соц.педагог класс жетекчилер
19	Зордук зомбулуксуз мектеп программасы. Анонимдүү сурамжылоо	Декабрь	соц.педагог класс жетекчилер
20	“Мугалимди сыйлоо- мугалим менин энем” (дилбаян, 1-11 класс) (Класс жетекчилер алмашышат, башталгыч класстын мугалимдери жогорку класстан сурамжылоо)	Декабрь	соц.педагог Предметтик мугалимдер
21	“Мугалимдин мага кылган мамилеси” (аңгеме, ананимдүү анкета (1-11 класс))	Декабрь	Соц педагог
22	Сабакты көп калтырган окуучулар менен иштөө	Январь	Соц педагог, ИДН кызматкери
23	Мектеп ичиндеги орой мамилени жок кылуу боюнча чогулуш өткөрүү.	Январь	Соц педагог, ИДН кызматкери
24	Ата-энеси чет жакта иштеген балдар менен иштөө	Январь	Соц педагог

25	Кылмыштуулуктун алдын алуу боюнча иш чаралар	Январь	Соц педагог, ИДН кызматкери
26	Туруксуз үй-бүлөнүн балдары менен иштөө	Февраль	Соц педагог, ИДН кызматкери
27	Ден соолукка кам көрүү боюнча түшүндүрүү иштерин жүргүзүү	Февраль	Соц педагог, ИДН кызматкери
28	Кылмыштуулук болтурбоо үчүн алдын ала иштөө	Март	Соц педагог, ИДН кызматкери
29	Сабактарынан артта калган окуучулар менен аңгемелешүү.ИДН учетунда турган окуучулардын үйлөрүн кыдыруу.	Март	Соц педагог, ИДН кызматкери
30	«Депрессиядан чыгуу жолдору» деген темада окуучулар менен тегерек стол. «Оор кыйынчылыкта турам, мага жардам бергиле!» деген темада лекция.	Апрель	Соц педагог,
31	Жогорку класстагы кыздар үчүн гинекологдор менен жолугушууларды уюштуруу. Кыз жигиттер ортосундагы мамиленин маданияттуулугун сактоого багыттоо.	Апрель	Соц педагог Медицина кызматкерлери
32	Тарбиясы оор балдар менен иш алып баруу	Апрель	Соц педагог, ИДН кызматкери
33	Бүтүрүүчү окуучулардын кесип тандоосуна багыт берүү.	Май	Соц педагог Метод бирикме
34	Окуучулардын жайкы эс алуусу жөнүндө класс жетекчилерден маалымат алуу. Класс жетекчи түшүндүрүү иштеринде окуучуларга аккан сууга, жол эрежелерин, кооптуу жайларга бароо, трансформатор, аңгектерде, шаркыратма сууда, сууга түшүү эрежелерин түшүндүрөт, (отчеттук план берилет)	Май	Соц педагог Класс жетекчилер
35	Эл аралык балдарды коргоо күнүнө карата иш алып баруу, «Жер планетасынын балдарына тынчтык»	Июнь	Соц педагог

36	Жыл ичинде өткөрүлгөн иш-чаралардын жыйынтыгын чыгаруу.	Июнь	Соц педагог
37	Ата-эне жана мугалим ортосунда педагогикалык көпүрө түзүү	Дайыма	соц.педагог,
38	Жугуштуу орулардын алдын алуу	Дайыма	Соц педагог
39	Сабактан көп калган окуучулар менен иштөө	Дайыма	соц.педагог, Идн кызматкери
40	ИДН дин учетунда турган окуучулардын үйүнө баруу.	Дайыма	Соц педагог ИДН кызматкери
41	Класс жетекчилер менен бирдикте тарбиялоого оор болгон окуучуларды аныктоо, алар менен иш алып баруу.	дайыма	Соц педагог
42	Мектептин ички көзөмөлдөгү балдардын тартип бузууларынын тизмесин аныктоо.	Жума сайын	Соц педагог
43	Ата-энелердин милдеттерин андап билүүсүнө көмөк көрсөтүү жана ата-эне менен балдардын ортосундагы мамилени жөнгө салууга көмөктөшүү.	Чейрек сайын	Соц педагог
44	Окуучулар менен «Рэкетчилик» деген темада аңгемешелүү өткөрүү.	Жыл ичинде	Соц педагог

Жооптуу: _____